[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_______________________№ ______________
	О внесении изменений в постановление

Администрации    города      Смоленска

от      14.12.2010     №   796-адм        «Об  утверждении           Административного  регламента      Администрации    города      Смоленска          по       предоставлению    муниципальной       услуги         «Прием  заявлений,   постановка    на     учет    и  зачисление   детей    в образовательные    учреждения,     реализующие основную образовательную программу дошколь-ного    образования        (детские сады)»

В соответствии с федеральными законами от  24.11.95  №  181-ФЗ            «О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской Федерации», от 27.07.2010              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 14.12.2010 № 796-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», утвержденный им Административный регламент и приложения № 2, 13 к нему следующие изменения:

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере.».

1.2. В главе II Административного регламента:

1.2.1. Пункт 12 таблицы 15 подраздела 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции:

	12.
	- Удостоверение личности военнослужащего РФ;

- военный билет;

- удостоверение пенсионера Министерства обороны РФ;

- справка, подтверждающая факт прохождения службы;

- ксерокопия контракта
	дети военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями
	оригинал
	1
	-
	копия
	1
	-

1.2.2. Пункт 24 таблицы 15 подраздела 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции:

	24.
	- Ксерокопия трудо-вой книжки (заверен-ная руководителем МБДОУ)
	дети работников муни-ципальных бюджетных дошкольных образова-тельных учреждений города Смоленска (кроме совместителей)

	копия
	1
	-
	копия
	1
	-

1.2.3. Таблицу 15 подраздела 11.1 раздела 11 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

	25.
	- Студенческий

билет;

- справка с места учебы
	дети дошкольного возраста, родители (один из родителей) которых являются студентами профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающимися по очной форме обучения

	оригинал
	1
	-
	копия
	1
	-

1.2.4. Раздел 15 дополнить пунктом 15.6 следующего содержания:

«15.6. Входы в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуются средствами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов.».

1.2.5. Раздел 17 дополнить пунктом 17.3 следующего содержания:

«17.3. Показателем доступности и качества муниципальной услуги является обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.».

1.3. В приложении № 2 к Административному регламенту:

1.3.1. Пункты 8, 20 изложить в следующей редакции:

	8.
	Дети военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штат-ными мероприятиями

	- удостоверение личности военнослужащего РФ;

- военный билет;

- удостоверение пенсионера Министерства обороны РФ;

- справка, подтверждающая факт прохождения службы;

- ксерокопия контракта

	очная, заочная

	20.
	Дети работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Смоленска (кроме совместителей)

	- ксерокопия трудовой книжки (заверенная руководителем МБДОУ)
	очная, заочная

1.3.2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

	21.
	Дети дошкольного возрас-та, родители (один из родителей) которых являются студентами профессиональных обра-зовательных организаций и образовательных орга-низаций высшего образо-вания, обучающимися по очной форме обучения
	- студенческий билет;

- справка с места учебы
	очная, заочная

1.4. Приложение № 13 к Административному регламенту изложить в следующей редакции (приложение).

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска:

3.1. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

3.2 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по социальной сфере.

Глава города Смоленска                                                                       Н.Н. Алашеев